ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano IV • n  598 • quinta-feira, 05 de agosto de 2021 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL
E CIDADANIA

EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE
CARAGUATATUBA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA COM
ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL:

Processo n°:   15.123/2021
Entidade Social:  RESTITUI – Centro de Tratamento para
dependentes químicos e álcool.
Gestor do Projeto: Ricardo Gomes de Moura
Valor Global:   R$ 299.100,24 – Valor mensal 24.925,02
Período de Vigência: 01 de agosto de 2021 a 30 de julho de
2022.
Modalidade: Serviço Especializado de abordagem social

SECRETARIA DE FAZENDA

Notificação 026/2021.

A Seção de Tributação através da Secretaria Municipal da
Fazenda da Prefeitura Municipal da Estância Balneária de
Caraguatatuba, FAZ SABER, a todos quanto o presente
interessar possa, que, de acordo com a Lei (s) nº 10.083, de
23 de setembro de 1998, Decreto Estadual nº 12.342/78 de 27
de setembro de 1978 e Decreto Estadual nº 64.959/20 de 04 de
maio de 2020, tornam-se públicas as seguintes Notificações:

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). FERNANDA ALVES DOS REIS ACOUGUE
- ME, residente e domiciliado (a) à AV. MARGINAL
DIREITA, nº 268 – TAVESSAO – CARAGUATATUBA/SP;
NOTIFICADO (A) pela Seção de Tributação da Secretaria
Municipal da Fazenda de Caraguatatuba, a tomar ciência
do auto de infração, conforme procedimento administrativo
decorrente de infração ao Artigo 459 do Decreto Estadual n°
12.342/78.
• Processo nº 2.046/2020 - Auto de Imposição de Penalidade
de Multa nº 3374 lavrado pela Secretaria Municipal de Saúde/
Seção de Vigilância Sanitária em 15/01/2020 do imóvel de
identificação 23.448, bem como do prazo de 30 dias para
interposição de recurso ou para pagamento do valor da multa.

• (FALTA DE ASSEIO (LIMPEZA) NO
ESTABELECIMENTO, conforme artigo (s) 459 do Decreto
Estadual 12.342/78).

NOTIFICAÇÃO

Fica o (a) Sr (a). MATHEUS DE JESUS REGIS, residente
e domiciliado (a) à RUA SANTINA, nº 16 – NOVO

RECREIO – GUARULHOS/SP; NOTIFICADO (A) pela
Seção de Tributação da Secretaria Municipal da Fazenda de
Caraguatatuba, a tomar ciência do auto de infração, conforme
procedimento administrativo decorrente de infração ao Artigo
1º da Lei Estadual n° 64.959/20.
• Processo nº 16.954/2020 - Auto de Imposição de
Penalidade de Multa nº 3442 lavrado pela Secretaria
Municipal de Saúde/Seção de Vigilância Sanitária em
15/08/2020 do imóvel de identificação 00230382292021, bem
como do prazo de 30 dias para interposição de recurso ou para
pagamento do valor da multa.

• (NÃO ESTAR FAZENDO USO OBRIGATÓRIO DE
MÁSCARA DE PROTEÇÃO FACIAL EM VIA PÚBLICA,
conforme artigo (s) 1º da Lei Estadual 64.959/20).

LICITAÇÕES E CONTRATOS

ABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 64/2021 – Processo nº 19.190/2021
Objeto: Registro de Preços de material de aviamento para
uso da oficina de artes.
Abertura: 20/08/2021 às 09h00min.
Assinatura: 04 de agosto de 2021, MÁRCIA REGINA PAIVA
SILVA, Secretária Adjunta de Educação.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
Realização: https:// www.bllcompras.com

REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 41/2021 – Processo nº 14.776/2021
Objeto: Registro de Preços de exames laboratoriais, exames
de imagens e de analises clinicas com respectivos laudos.
Abertura: 17/08/2021 às 09h00min.
Assinatura: 22 de junho de 2021, EDUARDO CURSINO,
Secretário de Administração.
Edital e informações: www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
Realização:  https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

ATO RATIFICATÓRIO
Secretária Municipal De Desenvolvimento Social E Cidadania,
Sra. ANGELA CRISTINA DOS SANTOS SBRUZZI, nos
termos do Decreto Municipal nº 649 de 06/03/2017, RATIFICA
para que se produzam seus efeitos legais a Inexigibilidade
nº 03/2021, que tem por objeto a Contratação de empresa
para locação de 320 (trezentos e vinte) gavetas destinadas
ao sepultamento de pessoas carentes ou indigentes,
pelo período de 12 (doze) meses, com valor global de R$
934.400,00 (novecentos e trinta e quatro mil e quatrocentos
reais). Assinatura: 30/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade nº 03/2021 – Processo nº 14.914/2021 –
Contrato 79/2021
Contratação de empresa para locação de 320 (trezentos

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/
https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/

Ano IV - n  598 - 05 de agosto de 2021 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
e vinte) gavetas destinadas ao sepultamento de pessoas
carentes ou indigentes, pelo período de 12 (doze) meses,
com valor global de R$ 934.400,00 (novecentos e trinta e
quatro mil e quatrocentos reais). Vigência – 01/08/2021 a
31/07/2022. Locador: BELA VISTA ADMINISTRAÇÃO E
EMPREENDIMENTOS LTDA. Assinatura: 30/07/2021. –
ANGELA CRISTINA DOS SANTOS SBRUZZI, Secretária
Municipal De Desenvolvimento Social e Cidadania.

ATO RATIFICATÓRIO
Secretário Municipal da Saúde, Sr. GUSTAVO ALEXEY
BOHER LOPES, nos termos do Decreto Municipal nº 649
de 06/03/2017, RATIFICA para que se produzam seus efeitos
legais a Inexigibilidade nº 04/2021, que tem por objeto
o Cumprimento da ação judicial Processo n° 1006218-
42.2020.8.26.0126, para aquisição de insumos para controle
de glicemia e infusão de insulina. Contratada: MEDTRONIC
COMERCIAL LTDA, com valor global de R$ 79.694,00
(setenta e nove mil e seiscentos e noventa e quatro reais).
Assinatura: 20/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Inexigibilidade nº 04/2021 – Processo nº 17.970/2021 –
Contrato 74/2021
Cumprimento da ação judicial Processo n° 1006218-
42.2020.8.26.0126, para aquisição de insumos para controle
de glicemia e infusão de insulina. Contratada: MEDTRONIC
COMERCIAL LTDA, com valor global de R$ 79.694,00
(setenta e nove mil e seiscentos e noventa e quatro reais).
Vigência de 180 dias. Assinatura: 20/07/2021. – GUSTAVO
ALEXEY BOHER LOPES, Secretário Municipal da Saúde.

ATO RATIFICATÓRIO
Secretário Municipal da Saúde, Sr. GUSTAVO ALEXEY
BOHER LOPES, nos termos do Decreto Municipal nº 649
de 06/03/2017, RATIFICA para que se produzam seus efeitos
legais a Dispensa de Licitação nº 17/2021, que tem por
objeto a aquisição de SUPORTE VENTILATÓRIO “BiPAP”
conforme especificações, exigências e quantidades proferidas
no processo nº 1003285-62.2021.8.26.0126. Contratada:

PROMEDI DISTRIBUIDORA EIRELI, com valor global
de R$ 45.910,10 (quarenta e cinco mil e novecentos e dez reais
e dez centavos). Assinatura: 19/07/2021.

EXTRATO DE CONTRATO
Dispensa de Licitação nº 17/2021 – Processo nº 17.969/2021
– Contrato 73/2021
aquisição de SUPORTE VENTILATÓRIO “BiPAP” conforme
especificações, exigências e quantidades proferidas no
processo nº 1003285-62.2021.8.26.0126, com valor global de
R$ 45.910,10 (quarenta e cinco mil e novecentos e dez reais e
dez centavos). Vigência de 180 dias. Contratada: PROMEDI
DISTRIBUIDORA EIRELI. Assinatura: 19/07/2021. –
GUSTAVO ALEXEY BOHER LOPES, Secretário Municipal
da Saúde.

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Pregão Presencial nº 45/2020 – Processo nº 29.150/2020
Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de
equipamentos de fiscalização eletrônica e monitoramento,
nas vias de trânsito do município.
Contratada: DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ 05.776.879/0001-81.
Valor R$ 1.700.000,00 (Um milhão e setecentos mil reais).
Assinatura: 04/08/2021. MARCEL LUIZ GIORGETI
SANTOS – Secretário de Mobilidade Urbana e Proteção ao
Cidadão.

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Presencial nº 45/2020 – Processo nº 29.150/2020 –
Contrato 84/2021.
Objeto: Contratação de empresa para operacionalização de
equipamentos de fiscalização eletrônica e monitoramento,
nas vias de trânsito do município.
Contratada: DCT TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA -
CNPJ 05.776.879/0001-81.
Valor R$ 1.700.000,00 (Um milhão e setecentos mil reais).
Assinatura: 04/08/2021. MARCEL LUIZ GIORGETI
SANTOS – Secretário de Mobilidade Urbana e Proteção ao
Cidadão.

		2021-08-05T11:41:39-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139